Q Dñm q̄ sic. q̄ de illis est scia q̄ zuenunt in aliq̄ cōi subiecto. cui demrātur inesse p̄pria passio p̄ verū et adequatū eius p̄ncipiū. s̄ dece p̄dicamenta sunt hm̄oi. ḡ r̄c. Minor. pbaf. q̄ zuenunt in cōi subiecto supiū assignt̄. et illi demrātur inēc p̄pria passio p̄ verū et adeqtū eius p̄ncipiū. vt p̄t̄ faciliter practicāti. Scđo. pbaf. q̄ de illis est scia que zuenunt in uno subiecto cōi. q̄b̄ h̄z p̄ se p̄ncipia et cās. p̄ que cognosci p̄t̄. et etiā passioes de ipso subiecto p̄ eadī p̄ncipia demrābiles. s̄ p̄dicamenta sunt hm̄oi vt patuit. g.

Solū p̄clonis est scia. s̄ dece p̄dicamenta nō sunt p̄cloni. ḡ r̄c. Major. pbaf. q̄ scia est habit̄ p̄clonis p̄ demrātionē acq̄stūs. vt p̄p̄ p̄hm̄ p̄mo posterio. et p̄ Linconisēm̄ p̄formit hoc dicentes.

Dñm q̄ solī p̄clonis est scia tanq̄ scibilis p̄pinq̄. et alio. et p̄clone p̄t̄ se scia tanq̄ scibilis remoroz. s̄ dece p̄dicamenta sunt scibilis remota. nō quidē sicut

scibet̄ p̄dicatiū p̄clonis. s̄ sic p̄t̄ scibet̄ scibet̄

Solum de vniuoco est scia tanq̄ de p̄tib⁹ sub-

Spectuius. s̄ nihil est cōe vniuoco istis dece genrib⁹. ḡ sic de eis nō est scia. Minor. pbatur. q̄ sunt met̄ p̄ma p̄ncipia. vt de Porphirio. Dñm q̄ p̄dicamenta capiunt dupl̄. vno fm̄ coz. esse reale. et sic nō habet aliq̄d cōe vniuoco. sed sunt p̄t̄s entis. q̄d analogice de eis dī. Alio capiunt fm̄ coz. esse intētionalē. sc̄ fm̄ q̄ referunt ad dici et p̄dicari. et sic cōueñit in illo cōe vniuoco. q̄d est supiū assignt̄ p̄ subiecto. q̄d nō est vniuoco reale. sed intētionalē. Et q̄n dicit. vniuas intētionalis fundat̄ sup vnitate reali. s̄ p̄dicamenta nullā h̄st̄ vnitare reale. ḡ nō h̄st̄ aliqua vnitare intētionalē. Dñm q̄ res nō est cōe intētionalis. s̄ solū occasio. q̄ de Aquincē. q̄ intellect̄ causat vniuersalitate in reb⁹. et ideo nō oī q̄ vnitati intētionalis corindecat vnitatis realis. q̄re etiā aliq̄ p̄t̄ h̄st̄ cōe vniuoco fm̄ esse intētionalē. fm̄ q̄ referunt ad intētionalē scđas. q̄ tū fm̄ se capta et p̄m̄ ce reale sunt p̄mo diuersa

predicamentor̄

SOmne scibile dī h̄st̄ repassiones p̄ se demrātis nō demrāt̄ aliq̄ passioes in ista scia. nec h̄st̄ diffinitioez suā. s̄ de p̄dicamenta

h̄st̄ nō est scia. Minor. p̄ p̄ma p̄te est nota. s̄ p̄scđa p̄baf. q̄ p̄dicamenta nō sunt co-

posita ex genere et dī. cū sunt p̄ma genera. Dñm le-

cet p̄hs in h̄ libro nō faciat aliq̄ demrātions actua-

les. sicut nec in alijs. tū sufficiēt tradit ea ex quib⁹ de

mōstrations formari p̄nt̄. sicut exēpli grā. cognito q̄

suba sit ens. et q̄ nō esse in subiecto sit passio sube. soi-

matur demrātio talis. Nullū ens p̄ se ē in subiecto. s̄

ois suba est ens p̄ se. ḡ nulla suba est in subiecto. Et li-

cer p̄dicamenta nō habeat diffinitioez q̄dditatiū. h̄st̄

tū aliquid q̄d habet modum diffinitionis q̄dditatiue

SPlurib⁹ nō est scia. s̄ dece p̄dicamenta s̄t̄ plā. ḡ de eis nō est scia. Major. pbaf. q̄ idem

est dicere scia et scia vna. ho et vnu h̄o. q̄to

metaphysice. s̄ vna scia nō sit de plurib⁹. vt de subiecto. q̄ vnu

scie est tū vnu subiecto. tū vna scia tene ē plurib⁹ tanq̄

ptim⁹ subiectuaz. mō dece p̄dicamenta nō sunt sub-

iecta. s̄ p̄t̄ subiectuaz. et reduciunt ad duo. s̄ ad subiectu. q̄d

ē ens dicibile incoplexu. et ab h̄ h̄t̄ q̄ de eis ē vna scia

SPrimoz p̄ncipior̄ nō est scia. s̄ p̄dicamenta

sunt p̄ma p̄ncipia. ḡ r̄c. Major. pbaf. q̄ ipsoz

est intellect̄. s̄ scia et intellect̄ sunt hitus itel-

lectualez distincte. sexto ethicoz. Dñm q̄ duplicita

sunt p̄ncipia. q̄dam sunt p̄plexa. s̄c̄ q̄ stant in forib⁹ in-

tellect̄. et illa sunt p̄ se nota. q̄ statim cognoscunt cog-

nitis terminis. sicut ē istud. omne totū est maius sua pre-

dicta sunt p̄ncipia incoplexa. et talia licet fm̄ se sunt no-

tissima. nō tū sunt nobis sp̄ nota. Et illa capiunt du-

p̄t̄. vnu mō fm̄ esse metaphysicu. et sic de eis est sapien-

tia. Alio mō fm̄ esse logici. et sic de eis ē scia. q̄ sic nō

p̄siderant ut p̄ncipia. sed maḡ ut p̄t̄s subiectu

Stercio. Utru ista scia p̄dicamentor̄ sit realis

vel rōnalis. Dñm q̄ est rōnalis. Probaf

p̄mo. q̄ illa scia est rōnalis q̄ p̄siderat entia

inquātiū substantiā p̄ncipib⁹ rōnis. sed noticia p̄nt̄ li-

bi. est hm̄oi. ḡ est rōnalis. Major. ē nota. q̄ scie se cant

quēadmodū et res q̄ ad formales rōes p̄siderāti. q̄s

pleriq̄s circuloq̄m̄ p̄ passioes. Minor. pbaf. q̄ p̄

dicamenta hic p̄siderant inquātiū aliqua p̄prias ab ī

tellectu causatā eis attribuit̄. vt q̄ sube p̄prium est vnu

uoce p̄dicari. et ita de alij. Scđo. pbaf. q̄ logica a to-

to genere ē rōnalis scia. vt in q̄stionib⁹ p̄ambularib⁹

totius veteris artis dñm est. sed scia istius libri est p̄

logice. ergo est rōnalis

Silla scia est realis q̄ p̄siderat de entib⁹ realib⁹

etia realia. ḡ est realis. Minor. pbaf. q̄ de eis

etiā determinat metaphysicu. q̄ est artifex realis. vt p̄

q̄to metaphysicu. q̄d nō eset si nō ponerent entia realia

Dñm q̄ dece p̄dicamenta capiunt dupl̄. Minor. inq-

tū sunt nature et p̄t̄s entis nō h̄st̄ an se p̄ncipia for-

malia et vniuoco. et h̄ mō p̄siderant a metaphysicu. q̄ eius

dē scie est p̄siderare de ente et dī his q̄ h̄st̄ coherētā cū

ente. sic s̄ p̄t̄s entis. In signū cui⁹ metaphysica desce-

dit ad subiecto. et vñter⁹ ad subiecta materiale et imateria-

le. et s̄lī ad p̄t̄s entis et alioz p̄dicamentor̄. Alio capiunt

fm̄ ee logici inqntū eis attribuunt̄ passioes p̄t̄z in

Predicamenta. sed qd ad se dicitur factis. qd ad aliud ante se in genere ad multa et diffida.

Arestotelis

ipsius causata. scz qd sunt dicibilia incomplexa in genere
qm sub et sup ordinata. et hoc modo considerant a logico. et
sunt entia ronis. neq; est incomplexa qd idem qm diuer-
sas formales res considerant a diuersis scientiis.
A Predicamenta in logica considerata sunt res pri-
me intentionis. s; pime intentiones sunt entia rea-
lia. et hinc esse reale. Et etiam predicamenta. Major
probatur qd predictant p se de rebus pime intentionis. qd hec sunt
vere et p se. hoc est subiecta. linea est opititas. Minor p se. qd
qd hoc pime intentiones distinguunt a secundis. Dom
qd predicamenta et alie pime intentiones in logica considera-
ta sunt entia realia. sed non considerant in eadem realitate. qd
non in ordine ad passiones reales. sed magis ronis. et pima
intentionis relata ad passionem ronis etiam dicitur ens ronis.
Pime est qd dicimus logica a toto genere esse scienciam ron-
alem ab ente ronis hoc modo dicitur.

A Secundum predicamenta considerant in ista sciencia
hinc ordinem ad passiones reales. qd consideratur
realitas. Ans probatur qd circa quodlibet predicationem
mentem ponuntur ad minorem aliquae passiones reales. ut p
trahatur singula. Dom qd de illis passionibus non
consideras in illa scientia principaliter. sed soli minoris principali-
ter et p accensu. in quantum ipsas docemur cogitare passiones
ronis. Vel dom qd iste passiones licet sunt reales. non tamen
exponunt realitatem logicaliter. ut inserviant magis declarabitis
consideratio predicamento. pertinet ad phisicam
qd ad logicam. Ans p se p mero tertio phisico.
Ologuetia probatur. qd diuersae scientiae hinc diuersa
considerantur. Dom qd predicamenta capiuntur duplicitate.
Uno modo qd ad ipsa terminata motus. et sic considerantur
ad phisicam. Alio modo capiuntur in quantum referuntur ad divisionem et predictari. et sic considerantur in logica.

Quarto. Quem ordinem hinc iste liber inter libros
vetensis artis. Dom qd est primus scriptus
ab Aresto. qd est de incomplexis. et continet p
me operationi intellectus. Hoc liber pihenomenis est de com-
plexo continens scde operationi intellectus. modo incomplexum
est an inplexum. et simplex est an inpositum. Hoc si capias
verus artem etiam pteheta notitia predictabilium. scd est
scds. qd liber predictabilium procedit libri predictamentorum
sicut absolutus procedit respectus. eo qd alibi determina-
tur de vobis absolute. h. vero respectus. Etiam ille ordi-
nare nescit. qd nones ordinabilium ignorat. sed in libro p
dictabilium Porphyrius agit de ronibus ordinabilibus. sed in
hac scientia determinat de ipsis ordinacionibus. qd et cetero.

A Ita scientia non distinguuntur a notitia predictabilium
qd sufficeret unius liber. Ans probatur. qd utrumque est
de vobis. Dom qd vobis considerant duplicitate.
Uno modo qd se et absolute estum ad eorum distinctiones. et
sic de ipsis determinantur in libro predictabilium. Alio modo
considerant respectus in quantum ipsas ad aliud penes subje-
ctionem et predictionem. et sic de ipsis sit hinc mentio.

Quinto. Quid sit finis hinc scientie. Dom
qd cu; hec scientia sit speculativa. finis ei; intrin-
secus est pteheta cognitionis subiecti ipsius in se et
in se pteheta et pteheta. et scd ordo predictabilium
qm omnino modum predictandi. Hoc finis extrinsecus est
duplex. s; immediatus et mediatus. immediatus est ut ex
ordinatione accipias pteheta vel diuinitus ad enuncia-
tionem constituta. Media est ut ex sic ordinatis et
in enunciatione 2 pteheta colligat forma argumentationis
per quam accipitur notitia ignorantis pplexi.

Folio xl

Potandum. Modus procedendi hinc
scie est triplex qm triplicem
est diffinitum. qm que res notificantur per genus et
diam. Scds est diuinitus. qd notificat rem p sua poster-
iora qd sunt in ipsa. et cum hec scia sit de incomplexis. ne
cessariu; est modus eius formaliter et explicite esse diffini-
tum et diuinitum. qd illis duobus modis incomplexum notifi-
catur diffinitum qd ad esse. et diuinitus a posteriori qd ad
posse. Tercius modus est demonstratus. qm que res no-
tificat in suis passionibus et pteheta. et qd ille modus
magis respicit pplexum in scia non ponitur formaliter
et expresso. sed soli virtualiter et implicite. qd ponuntur ea
ex quibus fieri potest demonstratio ut pteheta patitur.

A Est unus modus qui dicitur ex propria positivus. qd
sunt ples qd tres. Ans probatur qd in scientiis co-
ter utrumque ex propria. Dom qd duplex est mo-
dus procedendi. unus est essentialis necarius ex preceptis
et est soli triplex. Alius est accidentalis necarius ex pre-
scientiis vel illis qd facere querit. et sic positio ex propria est ne-
cessaria ppter discipulorum ut faciliter addiscatur. qd exempla
ad facultatem intelligentiam ignorantis (cu; notitia ignoratur)
auxiliantur.

E Qui voca dicitur. quo nomine so-
lum est commune. qm nomine vero sub-
stantia ratio diversa. ut a alio homo
et qd pingit. Horum enim soli nomen coe est
qm nomine vero substantia ratione diversa. Si qd
enim assignet qd virtus et eorum sit. quo sint aia-
lia; ppter assignabit virtus quae ratione.

Iste est liber predictamento. Arestoteles in quo postea
determinatur est de quinq; vobis. congrue determinatur hic
de predictamentis. Et dividitur prima sui diuinitus in
tres tractas. In primo determinatur de an predictamentis.
In secundo determinatur de veris predictamentis. Et in ter-
cio de postpredictamentis. scds ibi. Eorum qd qm nullam co-
plerionem dicuntur. Tercius ibi. (Quoniam a soleretur opponi)
Nam traxit diuinitus in tria capitulo. qm qd tria sunt
amplicata in genere. In primo determinatur de ante
predictamento qd est diffinitio. In secundo de an predictamen-
to qd est diuinitus. In tertio de an predictamento qd est re-
gula. scd ibi. (Eorum qd dicuntur) tertium ibi. In altero
de altero predictando) Primum capitulo diuinitus in tres pres-
entem qd tres ponit distinctiones. scd equum. vnuocum et de
nostrum. Quod ad pteheta. equum dicuntur. quo est soli
nomine est coe. et ratione illud non est diversa. ut a alio
homo. a alio venus sive viuus et qd pingit. a alio pictum. hinc
non a alio coe. ratione subiecti. qd diuinitus nomine est
diversa. a alio et alio. Si enim alio assignet diffiniti-
tum qd sit virtus et eorum. puta a alio pictum et a alio venus. quo
sunt. a alio qd sunt a alio. ille assignabit vniuersalibus pro-
ptia ratione sive diffinitio. ita qd alio erit a alio coe. ratione
a alio ratione sensibilis. hinc a alio pictum qd est figura represen-
tativa ratione sive diffinitio. et pteheta ratione linearum.

Querit. Quid sit an predictamentum. Bi-
cendi qd est quoddam documentum
traditum ab Aresto. an noticiam

Questiones

veroz predicamentoꝝ valens ad cognitionē eorumdē a priori. Et dicitur ab Aresto. q̄a per hoc excludū tur predicabiliꝝ. q̄ etiā ad noticiā predicamētoꝝ subserviunt. sed nō sunt explicite ab Arestore tradita. Sed dicit̄ (a priori) ppter postpredicamēta. q̄ etiā valent ad cognitōeꝝ predicamētoꝝ. sed a posteriori. q̄a anpredicamēta valent ad cognitōeꝝ ipsorum met veroꝝ pdicamētoꝝ. sed postpredicamēta valent ad cognitōeꝝ quoꝝ rūndā traditoꝝ in veris pdicamētis.

SI predicamēta sunt decem r̄p̄ma p̄ncipia. ḡ nō sunt aliqua anpredicamēta. Ad h̄ respō dent alioꝝ. q̄ anpredicamēta non dicunt quasi sunt p̄ncipia aliquo modo predicamētoꝝ. vel q̄ ducāt nos in cognitionē ipsorum a priori. ppter hoc remouet vltimā clausulā a sup̄dicā diffinitiōe. sed ideo dicitur anpredicamēta. q̄a sunt tradita an noticiā veroꝝ pdicamētoꝝ. ideo b̄m illos si postpredicamēta starent an essent anpredicamēta. si anpredicamēta staret post essent postpredicamēta. Et q̄ illa assignatioꝝ n̄ est aliqua causa. ideo dōm̄ est aliꝝ. q̄ pdicamenta habere an se aliqua p̄ncipia p̄ intelligi dupl̄. Uno mō loquēdo de p̄ncipiis essendi. sic nō habet ante se alia p̄ncipia realia p̄ora. q̄a sicut p̄us dīm̄ fuit predicamēta sunt p̄ me p̄res entis. Alio mō loquēdo dōm̄ p̄ncipiis noticie et cognoscēdi. et sic inquit p̄ siderātur iuxta ordinē ad iurētōe securas q̄is eis rōꝝ p̄ modum passionē attrahuit habēre aliqua p̄ncipia cognitiōis. sicut sunt anpredicamēta. que vt sic a p̄ori dicunt nos in cognitionē veroꝝ predicamentoꝝ.

SI adē sunt p̄ncipia essendi et cognoscēdi. secūdū metaphysice. si ergo anpredicamēta prece- dūt vera predicamēta vt p̄ncipia cognoscēdi ergo etiā vt p̄ncipia essendi. Dōm̄ q̄ bene eadē sunt p̄ncipia essendi et cognoscēdi. nō tamē ecōtra. quare virtualē om̄itit falla p̄ntis in hoc argumēto. q̄a aliqua p̄nt esse p̄ncipia cognoscēdi q̄d tñ non sunt p̄ncipia essendi. vt p̄t de accidētib⁹ magūne p̄p̄is: Et ergo p̄ncipiū essendi est minus cōe q̄ p̄ncipiū cognoscēdi. Et q̄n dicit̄ ad minus sunt eadē p̄ncipia queritib⁹ essendi et cognoscēdi a priori. Dōm̄ q̄ verū est loquendo de p̄ncipiis cognoscēdi ex pte cognoscibil⁹. sed nō oportet de illis p̄ncipiis q̄ se tenent ex pte cognoscētis. Vel dīz q̄ etiā anpredicamēta sunt alioꝝ mō p̄ncipia essendi pdicamentoꝝ. nō quidē naturaꝝ. q̄ si vna queq̄ natura predicamētalis causa ex p̄ncipio sui ordinis. Ned cathegorie sui ordinis. q̄a causa originalis talis cathegorie pdicamētalis est anpredicamētū. sicut exempli grā ex eo q̄ substātia est genus generalissimum habet q̄ sit primū in genere substātiae.

Quoꝝ sunt anpredicamēta. Dōm̄ q̄ tria in genere. s. diffinitio diuīsio et regula. s̄ sunt septē in specie. s. tres diffinitioꝝ. due diuīsio- nes. et due regule. Quoz sufficiet̄ suūmū. quia anrepdicamētū est documentū quoddā valens ad noticiā predicamētoꝝ. vel ergo valet ad cognoscēdū cōuenientiū vel dīm̄ vel ordinē predicamētoꝝ. Si p̄mū sic est diffinitio. si sedm̄ sic est diuīsio. si tertiu sic est regula. Tūc vltra. si valet ad cognoscēdū cōuenientiā hoc est tripl̄. quia vel valet ad cognoscēdū cōuenientiā in omnī equivoco. et sic est diffinitio equivocoꝝ. vel valet ad cognoscēdū cōuenientiā illoꝝ. q̄a cōuenientiā in aliquo cōmūni vnuicōꝝ. et sic est diffinitio vnu-

predicamentoꝝ

uocōꝝ. aut valet ad reductionē oīm acciūtū ad substatiam. et sic est diffinitio denotatiōꝝ. Si vero valet ad cognoscēdū dīm̄ hoc est duplicit̄. quia vel valet ad cognoscēdū dīm̄ illoꝝ que ponuntur in pdicamētis ab his que nō ponuntur in pdicamētis. et sic est p̄ma diuīsio. vel valet ad cognoscēdū dīm̄ eoz q̄ sunt in pdicamētis. et sic est secūda diuīsio. Si aut̄ valet ad cognoscēdū ordinē hoc est duplicit̄. q̄ vel ordinē eoꝝ q̄ ponuntur in eodē pdicamētoꝝ. et sic est p̄ma regula. aut ordinē eoꝝ q̄ ponuntur in diuersis pdicamētis. et sic est secūda regula.

Tria sunt anpredicamēta in genere. et septem in specie. ergo sunt decem. Tener p̄na. q̄a tria et septem faciūt decem. Dōm̄ q̄ licet tria et septem diuersa inter se faciāt decem. nō tamē que sunt sibiūmūc eadē. sed septem in specie sunt tria in genere. et sub ip̄sis cōprehenduntur. ideo nō sunt distincti numeri. Vel dīm̄ q̄ si tria et septem capiātūr eodem mō. tunc faciūt decem. vt tria in genere. et septem in genere. vel tria in specie et septem in specie. non tamē detet hic capi genus p̄rie. sed improp̄e. p̄ generali. et silt species detet capi. p̄ speciali. q̄a diffinitio nō est genus p̄ dicibile respectu trium diffinitionū.

SI predicabiliꝝ et modi essendi sunt anpredicabiliꝝ. q̄ videtur q̄ pl̄a s̄t. q̄ septem vnuicōꝝ pba- tur. q̄a valet ad noticiā veroꝝ pdicamētoꝝ. Dōm̄ q̄ sc̄iētia pdicabiliꝝ non ordinat̄ vel valet immediate ad noticiā predicamētoꝝ. sed solū media te. q̄ immediate ordinat̄ ad cognoscēdū naturas vnuicōꝝ in se. Et q̄n dicit̄. pdicabiliꝝ ingrediuntur p̄stitutionē cathegoriāz pdicamētoꝝ. ergo ad illas immediate valent. Dōm̄ q̄ pdicabiliꝝ ne valent for maliter ad noticiā predicamētoꝝ. sed tñ materialit̄. quia sunt illa q̄ ordinat̄. Ned ad illud q̄ obijcitur de modis essendi dīz. q̄ sufficiēt̄ intelliguntur in secūda diuīsione. Tūc nō valent immediate ad cognoscēdū pdicamēta. sed ad cognoscēdū vnam diuīsionem antepdicamentale.

SI multiuoca seu synonoma et diuersiuoca n̄ po- nuntur p̄ anpredicamētis. ergo neq̄ ponī debet/ rent vnuicōꝝ vel equoꝝ. Tener p̄na p̄sile Dōm̄ q̄ nō est sile. q̄ in illis pdicabiliꝝ nō ordinatur in linea pdicamētali sui generis. nec valent ad scien- dū ea q̄ ponuntur in pdicamētis. Vel dīm̄ q̄ p̄tchē dūns sub illis. Tūc multiuoca sunt multe dōnes vna rem significat̄. vt synonoma. sicut ensis muero glā- dius. Ned diuersiuoca dicitur diuersae voces diuersas res significat̄. vt hō leo bos alimus

Notandum. Q̄ diuersimode tres dif- finitioꝝ valent ad noticiā pdicamētoꝝ. q̄ diffini- tio equivocoꝝ valet ad reductionē decem pdicamētoꝝ ad vnuicōꝝ. nō quidē vnuicōꝝ s̄ equivocoꝝ. aut saltē analogiū q̄ est ens. Et silt valet ad cognoscēdū q̄ nulla equivoca inq̄ntū equoꝝ ponuntur in pdicamētis. s̄ diffi- finitio vnuicōꝝ valet ad cognoscēdū q̄o om̄ia po- sita in uno pdicamēto reducuntur ad vnuicōꝝ vnuicōꝝ. q̄o pdicat̄ vnuicōꝝ de suis specieb⁹. Et diffinitio denotatiōꝝ valet ad cognoscēdū q̄o no- uem genera acciūtū reducuntur ad substantiā de qua pdicantur denotatiue et accidētāliter. Et quo paret ratio ordinis istarū diffinitionū. quia prior est reductio

Arrestotelis

Tractatus de nomine

Folio xli.

ad omnime analogum q̄ ad genus. et reductio ad gen⁹
q̄ ad subiectū. ergo diffinitio vniuocoz (per quā doc⁹
etur priua reductio) prior est secunda. p̄ quā docetur
secunda reductio. et illa p̄or est tercia. p̄ quā docetur re
ductio tercia. Sed Boet⁹ in 2mento suo predicamē
ta assignat altam cām dices. q̄ pl̄s hic fuit modum
boni ortulani. q̄ p̄us extirpat zizania q̄ inserat bona
temina. sed equoca sunt zizania in oto predicamētali
nō serēda. ergo p̄termittunt tanc⁹ abicitā

Qūd utrū diffinitio equoco sit bona. **D**om⁹
q̄ sic; eū intellex⁹ est talis. **E**quuoca sp̄c
equocata p̄ eandē vocē significata (dicunt)
entia (quō p̄ solū nōmē est coe). i. vox significativa est
vna (er rō lube). i. res significata (p̄m illud nōmē ē dī
uerſa). i. alia. i. alia. **E**st fm̄ alios. i. essential⁹ p̄ceptus
sue intētiones aīe sunt diuersae. q̄si dicat q̄ omnia illa dī
cunt equoca aliqu⁹ vocis q̄ueniunt in illa voce. et nō
in re significata illi⁹ vocis. Et quo p̄z q̄ hic diffiniunt
equuoca equocata. de quib⁹ etiā debet dari exempla

Notandum. Q̄ duplex est equuocū.
Est equocū equocās et eā
vocū equocata. Equuoco
cū equocās est vna vox p̄la significās diuersis rōnib⁹.
Et est duplex. i. a casu et a consilio. Equocū a casu ē
vna vox p̄la significās eque p̄mo. vt canis respectu la
trabili p̄fici et stelle. q̄a significat vnu sine q̄uic⁹ bis
tudine ad alterū. Et dī a casu. q̄a casuālē cuenit q̄ ta
lia p̄la p̄ vnu nōmē significant. Sed equocū a consilio
(q̄d alio nōmē dī analogū) est vna vox p̄la signif
cans nō eq̄liter. sed vnu per p̄us et alterū p̄ posteri⁹. vt
aīal respectu aīalis vnu et respectu aīalis p̄ter. Et dī
equocū a consilio. q̄ in impositiōe eius ad significan
di illa p̄la. facta est q̄dam deliberaō ad imponendū
hoc nōmē posteriori significato p̄ter sūtitudinē quam
h̄z cum p̄mo. Et dī alio nōmē analogū ab ana q̄d ē sur
sum. et logos fm̄o. q̄si fm̄o ducens sursum. in q̄ntū m̄
nus p̄ncipale analogatiū reduci⁹ ad p̄ncipale. Et quo
cum equocata est significata equoci equocatis. et ē du
plex. fm̄o q̄ duplex ē equocū equocans. Est tñ alia di
uersio. q̄a quod dī est equocata phisice. vt ē natura di
uersiōne dī diuersas dīas centiales a specieb⁹ alicui
us gener⁹ p̄cipata. vt natura aīalis in hoc cane ast
no et p̄ce. Illud ē equocū equocatiō logicē. et ē res
significata p̄ diuersas rōnes eadē voce. Et h̄z solum
fit mentio de equocis lo gice. Sed de equoco phisico
loquitur Arresto. vñ. phisicoz.

Ailla non p̄t diffiniri q̄ nō habet vna et eandē rō
nem. sed equoca sunt h̄mōi. q̄ non p̄t diffiniri
Hinc p̄bat. q̄a p̄ diffinitorē h̄ posita
Et diffinitorē diffinitiū detet esse q̄d vnu. sed equo
cum nō est q̄d vnu. ergo male diffiniri. Dator p̄bat
q̄ diffinitiū detet explicare vnu esse diffinitiū. Sed mi
no. p̄z. q̄ ponit in pl̄i numero. **D**om⁹ q̄ equoca ca
piunt dupl̄. vno mō fm̄ se. vel etiā fm̄ q̄ueniunt in
coī nōmē equocante. et sic nō p̄t diffiniri. q̄a nō habet
vnā rōem. Alio capiunt fm̄ q̄ueniunt in vna inten
tione secunda. et sic h̄t vnam rōem coīm h̄ posita. Oe
p̄ hoc p̄z solutio vnu coī sophismat⁹. sc̄z illi⁹. Equi
uocū est vnuocū. quod vnu est capiendo equocum se
cundo mō et non p̄mo mō. Et sūt etiā equocum equo
cans p̄t esse vnuocū vnuocas. q̄a omnis dī signifi
cans aliq̄ fm̄ diuersos p̄ceptus p̄t significare vnu ip̄

soz fm̄ vnu p̄ceptū. et in ordine ad illud p̄t esse vnu
vocū. **A**d p̄fimationē dī. q̄ soli⁹ vnuis ē diffinitio
vera et p̄prie deca. vel etiā plurū q̄n accipūmē modū
vnuis. sc̄z inquantū referunt ad aliqud vnum in q̄ que
nunt. **O**t q̄n dīcī. hic diffinitur equocum in pl̄i nu
mero. sed termin⁹ pl̄s numeri semp̄ stat. p̄ plurib⁹. Di
cendū. licet diffinitū nō sit quid vnum quo ad supposi
ta. quare etiā ponitur in pl̄i numero. est tñ quid vnum
quo ad significatiū. quia significat omnia equuoca eq̄
uocata fm̄ q̄ueniunt in vna intētione q̄ importat re
latōe fundabile sup̄ quodlibet equocatū alicui⁹ nois
Sic in ista diffinitio non ponunt genus et dīā. er
go nō est bona. **A**ns est manifestū. quia equo
ca nō habet vnum genus. Sed p̄na tenet per
pl̄m sexto thopicoz. et p̄ Boetii in libro diuisionū
Dīm q̄ sicut p̄z et dīcī. q̄ illa nō est diffinitio qd
dicatur et essential⁹. sed q̄līcūs notificatio. quā non
opozet dari p̄ genus et dīā. Est dī. q̄ hic aliqud po
nit loco generis. sc̄z dicibile subintellecū. et aliquid
loco dītīc. vt totum qd sequitur

Aequuoca met sunt noīa. ergo nō sunt quoz
sunt nomia. **A**ns. p̄bat. q̄a equuoca dicunt
ergo sunt voces. q̄a vocis est per se dici. s̄z vo
ces sunt noīa. q̄z. **D**om⁹ q̄ equuoca equocata (q̄
h̄ diffinitū) capiunt dupl̄. vno mō p̄ vobis signif
cantib⁹. et sic sunt noīa. Alio mō capiunt p̄ rebo signif
cantib⁹. et isto mō h̄ diffiniri. et nō sequit. illa dicunt
ergo sunt voces. q̄a p̄ceptus dīcūt et nō sunt voces
sed dīcūt p̄ voces. **O**tiā (dīcūt) capiunt h̄t va
let. i. ad dīcī et p̄dicari referunt. Et ponitur dīcūt et
non est p̄ter duas causas. p̄ma q̄ res equuoca signi
ficata in solo nomine p̄ueniunt. et nō in aliquo esse. **E**c
cunda causa est. quia logicus omnia p̄siderat referen
do ad dīcī nō ad esse

Adiffinitio equuoco non p̄uenit equocatis
Allo verboz. ergo nō est bona. **A**ns. p̄bat. q̄a eq̄
uocata h̄i⁹ verbi lego nō habet nōmē p̄mu
ne. sed h̄t p̄bum coe. **D**om⁹ q̄ nōmē nō capiunt bic
p̄ p̄te orōnis distincta. ettra p̄bum vel ettra alias p̄res
orōnis. sed capitū generalē. p̄ voce significativa. et va
let ramī sicut notamē. i. signifimenti. et sic sensus
(equuoca) sp̄c equocata (dicunt. quo p̄ solum nōmē
est cōmune). i. vox significativa. etz. Et ponit ibi solū
p̄ter vnuocā. q̄ illoz etiā est cōmuni⁹. Et debet
hoc signū excludiū solum referri ad equocans. ad q̄s
etiā diffinitū refertur. q̄a per relationē ad illud habent
solum nōmē p̄mūne. q̄uis inter se habet aliqua alia. s.
rōnes licet nō p̄mūnes. **E**t q̄n querit. quare in diffi
nitionē dī. solum nōmē. et nō sola vox. **D**om⁹ q̄ ideo. q̄
equuocatio iam p̄supponit relationē vox ad actum
significatiū. vox aut̄ nō importat tamē relationē. s̄z no
men. quia nōmē dīcī vox ad actum significatiū rela
ta. ideo nōmē dīcī a notamē. quia rem notificat
suam significatiōē

Aequuocata h̄i⁹ nōmē petrus non habet no
men cōmune. sed p̄prium nōmē. ergo diffinitio
nō p̄uenit omnib⁹ equocatis. **D**om⁹ q̄ p̄mu
ne accip̄ dupl̄. vno mō capiunt p̄ appellatiō quod
diffinguit ettra singulare vel p̄prium. et sic nō sumit
bic. Alio mō capiunt vt est idem q̄d p̄ueniens multis
vel vt valet tamē sicut idem vel eadē. vt sic sensus. q̄
num solum nōmē. dīcī est cōs. i. eadē

Questiones

predicamentorum

Asta dissimilitudo non querit equiuocat, differen-
tiar, ergo non est bona. **N**isi pbatur, qz equuo-
cata dicitur, ne batene rationem substantie,
quia non habet dissimilitudinem. **E**tiam termini accidentales sive
equinoci, et tri non habent rationem substantie, ergo illa pre-
cula est male posita (**I**n illud nomine non substantia est)

Dominum ad primum, sicut equum dicitur non haben-
te dissimilitudinem, habet rationem significativam p nomine.
Ad secundum dominum q substantia non dicitur hic capi, p di-
stinguit ptra accidentis, sed dicitur h capi, p dissimilitudine, non
quidem essentialis solu que ponitur ex genere et diversitate, sed ge-
neraliter p essentiali intellectu vel re signata, quo modo ge-
neralissima et trascendenter habent rationem.

Nomen dicitur relativa ad signatum, sive multiplicato
caro uno relativus multiplicatus et reliqui, ergo
signatum multiplicato qd est significatio multipli-
catur etiam signum quod est nomine significatis. **D**ominum
q duplex est signum, scilicet naturale et voluntariu, et sive du-
plex est signatum. **N**on multiplicato signatum voluntario
non oportet signum multiplicari. **O**rtu dicitur, significatio
est forma vocis significatis, sed una rei est una
vna forma, ergo una vox est in una significatio.
Dominum q duplex est forma vox, scilicet essentialis ut est
compositione ex litteris syllabis, vel etiam platio aut acci-
tuaria vox, et talis est una in voce una. **A**lia est vox
accidentalis vox, et illa potest multiplicari, qd insinu-
ta una accidit, et significatio est forma vox pertinens
sibi ad placitum primum imponit.

A significatio est forma essentialis de domino, ergo
ad minus nullum nomine qd est inferius ad deo-
num, p la significatur. **D**ominum q deo caput dup-
liciter, uno formaliter ut deo est, et sic non significatur p la
significatur, et ergo (nomine) in dissimilitudine debet capi prie-
re est inferius ad deo, sed dicitur capi, p vox. **E**t qui
replicat, dicit pbs qd metaphysice qd non una signifi-
cat nibil significatur, qd impossibile est eandem vocem p la
significare. **D**ominum q illud qd ad minus non unum sig-
nificant, qd significatur, sic bu bia nibil significatur
Vel dominum q hoc qd plura significatur etiam unum signifi-
cat. **E**t si dicitur significatur p la, ergo significatio uno
sed quod non una significatur nihil significatur. **O**rtu
vox significatis plura significatur non unum, capiendo non
infinitater, non enim capiendo non negatur, ut intelligatur p
cedere psum, sed ita intelligatur pbs deum suum.

Sicut contra exemplum textus. **S**i aial equiuoce que-
rit hoc vero et homi pectori secreteur qd quodli-
bet nomine esset vniuocum. **S**eqla pbatur, qd
libet sic querit vere natura et eius similitudini, et si omnis
modo esset distinguenda. **D**ominum q non est simile, qd aial
de pure equioce de aiali vero et de aiali pectori, sed nomine
quodlibet de analogice de vera natura et eius similitudi-
ne, et non oportet pps semper necessario distinguere in qd tale
ponit, qd analogum p se positum sit, p suo facio famosiori

Aial de analogice de aiali vero et de aiali pectori
ergo non pure equiuoce. **N**isi pbatur p sciam. **T**ho-
ma in prima parte q. xiiij. articulo x. ad quartum. **E**t
pbatur ratione, qd pdicatur de eis uno nomine et una ratione
p sciam et posterius principiata. **D**ominum q duplex est
ratio aialis, scilicet qd non est p sciam quia aliquid de aial, qd haber
figuram aialis, et loquendo de illa al analogice de illis de
qd pictura de aial, eo qd unitas aial verum, et assimilat-

ei qd sum ad figuram exteriorum. **N**on illud p sciam. **T**hos
ma dicitur pdicari analogice qd dicitur de uno p assu-
matione ad alterum. **A**lia est ratio aialis quid re p sciam quia ante
malum imponit ad significandum naturam aialis veri, non
aut figuram exteriorum, cui assimilat animal pictum, et sic
pdicatur pure equiuoce de illis.

Verum est vniuocum, ergo non est equiuoce
cum vel analogum. **N**isi p p sciam qui expletum
est de eo circa dissimilitudinem vniuocorum. **D**ominum
q aialis capit p duplum, uno modo ut patur ad sua figura
que sunt homo leo, etc., et sic est vniuocum, qd de illis
dicitur uno nomine et una ratione principiata. **A**lio modo acci-
pit ut patur ad sua significativa qd sunt aialis verum
et qd pinguis, et sic est equiuocum vel analogum.

Vniuocum vero dicitur, quod nomen co-
mune est, et p sciam nomen eadem substantia ratio.
vt aialis homo atque bos: communis enim nomine
vtrumque aialis nuncupatur, et est substantia ratio
eadem. **S**i quis enim assignat virtusque rationes
quid vtrumque sit, quo sint animalia conditae
assignabit rationem.

In hac secunda pponit pbs secundam dissimilitudinem, scilicet
vniuocorum, dices. **V**niuoca dicuntur quod non est commune
et ratio substantia p sciam illud nomine est eadem, ut aialis homo et
bos, homo et bos sunt vniuocata vniuocum, qd com-
muni nomine vtrumque aialis nuncupantur, et est eadem ratio sub-
stantia. **S**i enim aliquis vtrumque rationem assignaret, scilicet qd
sit ratione que sunt aialis, t. inquantum sunt aialis, assignat
rationem sue dissimilitudinis, istam scilicet substantia aialis sen-
sibilis, qd vere pdicatur de hoie et boue.

Querit **V**trum vniuoca sint a plo in ter-
cu sufficiente dissimilitudine. **D**ominum
q sic ut p p p declaratione p pum dissimili-
tudinis. **N**on p sciam coiter exponentes dissimilitudine illa sic in-
tellegitur. **V**niuoca sp p vniuocata (dicuntur, quod)
significatorum (nomine) vniuocas (est commune, et ratio substantia), i.e. significata (p sciam illud nomine est eadem). **E**t p sciam
sciam sic intelligitur. **V**niuoca dicuntur, quod significatorum
est nomine vniuocas commune, qd illud nomine non
significat aliqd vniuocatum, sed (quod) ut pterior
sub vniuocato (nomine) vniuocatis (est commune, et ratio
substantia) vniuocatorum (est eadem p sciam illud nomine) vniu-
ocans, qd tam vniuocum vniuocas ad minus secunda
significatio significat sua inferiora, p quibus etiam
supponit et appellat. Ideo prima expositio etiam est bona
quibus **S**cotus videat eam destruire.

Rotandum est vniuocum, scilicet duplex est vniuocum p sciam
vniuocum vniuocas et vniuocatum. **V**niuocum vniuoc-
ans est deo significatis sua significata eadem ratione. **E**t
est terminus significans naturam communem multis, ut aialis
respectu sua p spes. **C**ui ad hoc qd terminus sit vniuocum
reprehenditur qd sit impossibile ab una forma eadetur pterior
para ab aliis quibus illud nomine queritur. **S**ed vniuocum
vniuocatum est res significata p vniuocum vniuocas, vel
est inferius naturae causis significata p vniuocum vniuocas.

Arestotelis

Folio xlvi

Ve homo bos respectu animalis: **O**x quo p^z q^z ad hoc q^z
aliq^z dicatur vniuoca reqvrum due p^zdictioes, q^z eti^z tra-
bitur ex diffinitioe vniuocoz. **P**rima est q^z habeat no-
men coep^z qd^z fcan^z vel sub quo p^ztinetur. vt d^r prima
pricula diffinitiois. sicut spes hinc coe genus: t^r indiu^z
dua hinc coem spem. **E**cclia est q^z eq^zlitt principi^z forma
sue qlitate a q^z est talis nois impositio. qre d^r q^z rō sub
statie. i. diffinirio vel p^zincipitio fatio est eadem. sicut
o^r p^zicularies hoies p^zueniunt in vna natura specifica
sim q^z dicitur est in **P**orphyrino. participatoe spci plures
homines sunt vnuus homo